
 
Resolución N° 0535/2020 

  12 de mayo 2020 

ZCVM/CDCA/mvtg 
Secretaría General 

Página 1 de 2 

Universidad Nacional de Asunción 
RECTORADO 

www. u na .p y  

C .  E l ec t . :  r ec to ra @ un a.p y  
Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  

CP:  2 16 0 ,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  
Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

 

“POR LA CUAL SE CONFORMA UNA COMISIÓN ESPECIAL Y SE ESTABLECE UN 
EQUIPO DE SOPORTE TÉCNICO Y OPERATIVO, EN EL MARCO DE LA 
SEGUNDA FASE DEL PROGRAMA UNA SOLIDARIA PROYECTO ÑEMOIRŨ, 
COORDINADO POR LA RED DE EXTENSIÓN UNIVERSITARIA DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE ASUNCIÓN” 

 
VISTO Y CONSIDERANDO: La segunda fase del Programa UNA  Solidaria - Proyecto 
Ñemoirũ, “Ayuda a estudiantes de grado de la UNA y a familias en situación de 
desigualdad y vulnerabilidad social, afectados por el Covid 19, a través del apoyo 
voluntario de estudiantes, docentes, funcionarios, graduados de las diferentes 
unidades académicas de la UNA y de la población en general”; 

 

La necesidad de conformar una Comisión Especial y establecer un Equipo de Soporte 
Técnico y Operativo, en el marco de la puesta en marcha de la segunda fase del 
Programa UNA Solidaria Proyecto Ñemoirũ; 

La Ley 4995/2013 “De Educación Superior” y el Estatuto de la Universidad Nacional de 
Asunción; 

 

LA RECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 
DE ASUNCIÓN, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES 

LEGALES, 
RESUELVE: 

 
Art. 1°.-  CONFORMAR una Comisión Especial, encargada de la gestión y control de 

las actividades a ser llevadas a cabo para la puesta en marcha de la 
segunda fase del Programa UNA  Solidaria  Proyecto Ñemoirũ, con 
antigüedad de la fecha de la firma de la presente Resolución y mientras 
dure el proceso, conforme al siguiente detalle: 

 

N° CIC N° APELLIDOS Y NOMBRES       FUNCIÓN 

1.- 3.459.840 AQUINO GAONA, EMILIO ANDRES Coordinador General 

2.- 2.278.077 
MADELAIRE ALARCON, JORGE 
RUBEN 

Miembro 

3.- 3.993.724 ALVAREZ INSFRAN, YONNY JAVIER Miembro 
4.- 3.008.225 MOREL ALARCON, NANCY ELENA Miembro 

5.- 1.432.183 
FONSECA GIMENEZ, SONIA 
MARICEL 

Miembro 

6.- 1.502.941 NUÑEZ IBAÑEZ, ELBA BEATRIZ Miembro 

7.- 3.563.579 
CHIRIANI BIANCIOTTO, 
GUILLERMO JOSE  

Miembro 

8.- 3.793.370 MORALES MORALES, ANA LAURA Miembro 
9.- 3.626.965 PRONO BRITEZ, NICOLAS ADRIAN Miembro 

  

 
 
 
 

http://www.una.py/


 
Resolución N° 0535/2020 

  12 de mayo 2020 

ZCVM/CDCA/mvtg 
Secretaría General 

Página 2 de 2 

Universidad Nacional de Asunción 
RECTORADO 

www. u na .p y  

C .  E l ec t . :  r ec to ra @ un a.p y  
Te l e fax :  59 5  –  21  –  58 55 40 /3 ,  58 55 46  

CP:  2 16 0 ,  Sa n  L or enzo  –  Pa rag ua y  
Cam pu s  d e  l a  UNA ,  S an  L or enzo  –  Pa rag ua y  

 
 

Art. 2°.-  ESTABLECER que la Dirección de Extensión Universitaria, dependiente de la 
Dirección General de Extensión Universitaria de la UNA, fungirá de soporte 
Técnico y Operativo a la Comisión Especial, en el marco de la segunda fase 
del Programa UNA  Solidaria  Proyecto Ñemoirũ, con antigüedad a partir de 
la fecha de la firma de la presente Resolución y mientras dure el proceso, 
conforme al siguiente detalle: 

 

N° CIC N° APELLIDOS Y NOMBRES        FUNCIÓN 

1.- 1.939.442 FRETES DE CAÑISA, ROCIO SOLEDAD Coordinadora 

2.- 3.462.073 HOLTS SOILAN, LILIAN ESMILCE Apoyo Técnico 

3.- 2.267.878 
ARANDA VEGA, ZARINA DEL 
ROSARIO 

Apoyo Técnico 

4.- 3.813.793 
AMARILLA PEREIRA, CELESTE 
CONCEPCION  

Apoyo Técnico 

5.- 4.634.610 GOMEZ CORREA, ELIANA SUELI Apoyo Técnico 

6.- 3.386.519 ROJAS LOPEZ, RODRIGO JUAN MARCELO Apoyo Técnico 

 
 
Art. 3°.-  COMUNICAR, cumplir y archivar. 
  
 
 

 
 
 
 
 

Ing. Quim. CRISTIAN DAVID CANTERO A. 

  
         
                  
                  

                Prof. Dra.  ZULLY VERA DE MOLINAS 
SECRETARIO GENERAL                 RECTORA 

 

http://www.una.py/

